5
	PRLFLPTURA DL

Pnfrwty.gwt.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Secretário Executivo da Secretaria de Educação Básica, Sr. Heloilson Oliveira Barbosa,

inscrito no CPF sob o número 695.728523-53, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, e

conforme o que consta do Processo n° 23.06.17/TP, HOMOLOGAR o procedimento licitatório

na modalidade Tomada de Preços n° 23.06.17/TP, tipo menor preço global, cujo objeto é a

escolha da proposta mais vantajosa para a Requalificação parcial e ampliação dos prédios:

EEB JOÃO MESQUITA TEIXEIRA - DISTRITO DE BARRENTO e EEB JOSEFA PEREIRA

DE SOUSA - DISTRITO DE CALUGI.; Requalificação do prédio da EEB FRANCISCO

BENTO - DISTRITO DE BARRENTO e Construção do MURO DE ARRIMO NO CEI

FRANCISCA DE SOUSA BRAGA - MADALENAS no Município de Itapipoca-Ce, mediante

o regime empreitada por preço global, conforme especificações constantes no Edital e seus

anexos e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa B & C EDIFICAÇÕES E

LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 17.325.819/0001-21, com sede à Rua Francisco de

Sousa, n° 129, Bairro Centro, ltapajê/CE, CEP: 62600-000, pela proposta mais vantajosa, com

valor global do LOTE 01 - R$ 104.191,82 (cento e quatro mil, cento e noventa e um reais e

oitenta e dois centavos); LOTE 02 - R$ 689.059,72 (seiscentos e oitenta e nove mil, oitenta e

nove reais e setenta e dois centavos): LOTE 03 - R$ 605.804,26 (seiscentos e cinco mil,

oitocentos e quatro reais e vinte e seis centavos): LOTE 04- R$ 381.545,55 (trezentos e oitenta

e um mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos).

Itapipoca/CE, 07 de fevereiro de 2024.

eí
HELQILSON OLIVEIRA BARBOSA

Secretário Exe&utivo da Secretaria de Educação Básica

Rua Anastácio Braga N195 -São Sebastião
	 (88)3631-5950

CEP: 62508-170 - Itapipoca - CE - Brasil

itapipoca®itapipoca.ce.gov.br
CNN: 07.623.077/0001-67 - CGF: 06.920.278-8
	 ", www.itapipoca.ce.gov.hr

t